
Dziennik Ustaw Nr 24 -763 - Poz. 110, 111 i 112 

świadczeń zdrowotnych, zwłaszcza 
w publicznych zakładach opieki zdrowot­
nej ."; 

3) wart. 33 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu : 
,,3. Minister Zdrowia i Opieki Społecznej w porozu­

mieniu z Ministrem Finansów oraz Ministrem 
Pracy i Polityki Socjalnej określi , w drodze roz­
porządzenia, warunki tworzenia, prowadzenia 
i utrzymywania publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej sprawujących profilaktyczną opie­
kę zdrowotną nad pracownikami." 

Art. 42. Minister Pracy i Polityki Socjalnej ogłosi 
w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej jednolity 
tekst ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy, 
z uwzględnieniem zmian wynikających z przepisów 
ogłoszonych przed dniem wydania jednolitego tekstu. 

Art. 43. Ustawa wchodzi w życie po upływie 3 mie­
sięcy od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem przepisów: 

1) działu szóstego i siódmego Kodeksu pracy, które 
wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 1997 r., 

2) art. 217 i art. 2376 § 2 i 3 Kodeksu pracy, które wcho­
dzą w życie po upływie jednego roku od dnia wej ­
ścia w życie ustawy, 

3) art. 220 § 1 Kodeksu pracy, który wchodzi w życie po 
upływie jednego roku od dnia ogłoszenia przepi­
sów, o których mowa wart. 220 § 2 Kodeksu pracy, 

4) art. 221 § 2 Kodeksu pracy, który wchodzi w życie po 
upływie jednego roku od dnia ogłoszenia przepi­
sów, o których mowa wart. 221 § 5 Kodeksu pracy. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : A. Kwaśniewski 

111 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 19 lutego 1996 r. 

zm ieniające rozporządzenie w sprawie wysokości równoważników pieniężnych za wyżywienie i ubranie oraz 
świadczenia pieniężnego wypłacanego poborowym odbywającym służbę zastępczą. 

Na podstawie art. 193 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospo­
litej Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 40, poz. 174 
i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 43, poz. 165 oraz z 1996 r. 
Nr 7, poz. 44 i Nr 10, poz. 56) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki 
Socjal nej z dnia 20 marca 1992 r. w sprawie wysokości 
równoważników pieniężnych za wyżywienie i ubranie 
oraz świadczenia p i eniężnego wypłacanego poboro­
wym odbywającym służbę zastępczą (Dz. U. Nr 31, 
poz. 133, Nr 52, poz. 241, Nr 62, poz. 308, Nr 78, poz. 399 
i Nr 100, poz. 504, z 1993 r. Nr 59, poz. 277 , Nr 83, 
poz. 391 i Nr 99, poz. 453, z 1994 r. Nr 12, poz. 45, Nr 33, 
poz. 124, Nr 88, poz. 411 , Nr 99, poz. 481, Nr 138, poz. 738 

i Nr 140, poz. 795 oraz z 1995 r. Nr 19, poz. 96, Nr 47, 
poz. 247, Nr 85, poz. 431 i Nr 136, poz. 675) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 wyrazy ,,5,16 zł " zastępuje się wyra­
zami ,,5,36 zł " , 

2) w § 3 wyrazy ,,51 zł " zastępuje się wyrazam i ,,55 zł". 

2. Świadczenia w wysokości ustalonej w ust. 1 
przysługują od dnia 1 stycznia 1996 r. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: A. Bączkowski 

112 

UCHWAŁA TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

. z dnia 6 lutego 1996 r. 

w sprawie ustalenia powszechnie obowiązującej wykładni art. 19 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. 
o Najwyższej Izbie Kontroli. 

Tryb u n ał Konstytucyjny w pełnym składzie: 

przewodniczący : J. Trzciński - wiceprezes Trybu­
nału Konstytucyjnego, 

sędziowie Trybunału Konstytucyjnego: Z. Czeszej-

ko-Sochacki , T. Dybowski, S. Jaworski, K. Kolasiński , 
W. Łączkowski, F. Rymarz, J. Skórzewska-Łosiak (spra­
wozdawca), W. Sokolewicz, B. Wierzbowski, 

po rozpoznaniu na posiedzeniach w dniach 17 
stycznia i 6 lutego 1996 r. w trybie art. 13 ust. 1 i 2 usta-



Dziennik Ustaw Nr 24 - 764- Poz. 112 

wy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o Trybunale Konstytucyj­
nym (Dz. U. z 1991 r. Nr 109, poz. 470, z 1993 r. Nr 47, 
poz. 213, z 1994 r. Nr 122, poz. 593 i z 1995 r. Nr 13, poz. 
59) wniosku Prezesa Najwyższej Izby Kontroli z dnia 4 
września 1995 r. o ustalenie powszechnie obowiązują­
cej wykładni art. 19 w związku z art. 21 ust. 4 ustawy 
z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyższej Izbie Kontroli 
(Dz. U. z 1995 r. Nr 13, poz. 59) przez wyjaśnienie: 

- czy zawarte wart. 19 ustawy o Najwyższej Izbie 
Kontro li określenie "pełnienie funkcji publicznej" 
oznacza - w odniesieniu do wiceprezesów i dyrek­
tora generalnego NIK - również sprawowanie 
mandatu posła lub senatora, 

ustalił: 

Zawarty w art. 19 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. 

o Najwyższej Izbie Kontroli (Dz. U. z 1995 r. Nr 13, poz. 
59) zakaz łączenia sta nowiska Prezesa Najwyższej Izby 
Kontroli z pełnieniem innej funkcji publicznej obejmu­
je także, w związku z brzmieniem art. 21 ust. 4 ustawy 
o Najwyższej Izbie Kontroli, niedopuszczalność łącze­
nia stanowisk wicepn~zesa oraz dyrektora generalnego 
Najwyższej Izby Kont roli ze sprawowaniem mandatu 
posła lub senatora. 

Przewodniczący: J. Trzciński 
Wiceprezes TrybUn/Ilu Konstytucyjnego 

Sędziowie: Z. CzeszeJko-Sochacki (zd. odr.), T. Dybow­
ski, S. Jaworslri, K. Kolasiński, W. Łączkowski, 
F. Rymarz, J. Slrórzewska-Łosiak, W. Sokolewicz, 
8 . Wierzbowski 

Szanowni Państwo - Prenumeratorzy Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego 

Informujemy wszystkich za interesowanych, że dotychczas wydawany przez Radę Legislacyjną przy Prezesie Rady Mini­
strów Biuletyn został p rzekształcony w kwartalnik. Tematyka stanowiąca treść BiuletY1u Rady Legislacyjnej ulega w związ­

ku z tym pewnym modyfikacjom. Oprócz dokumentów i informacji o działalności Rad\, Legislacyjnej i jej zespołów publiko­
wane są artykuły i studia dotyczące problemów legislacji, źródeł prawa, procedur i technik legislacyjnych. W biuletynie są 
także zamieszczane informacje o publikacjach związanych z tworzeniem prawa oraz recenzje. 

Instytucje, urzędy i osoby fizyczne zainteresowane prenumeratą BIULETYNU RADY LEGISLACYJNEJ proszone są o do­
konanie wpłaty na konto BPH S.A., XVI O/Warszawa, nr 320010-1717-139.11, Wydziłlł Wydawnictw i Poligrafii Gospodar­
stwa Pomocniczego Urz,du Rady Ministrów, ul. Powslńska 89/71, 02-903 Warszawa. 

Cena prenumeraty na 1996 r. wynosi 36,00 zł (360000 zł'. 

Opłaty prenumeraty można dokonać przelewem bankowym lub przekazem pocztowym. Warunkiem realizacji wpłaty na 
prenumeratę jest prawidłowe wypełnienie blankietu, z podaniem dokładnej nazwy in!ltytucji, urzędu lub imienia i nazwiska 
zamawiającego, numeru kodu pocztowego oraz liczby zamawianych egzemplarzy. 

Prenumeratorzy - podatnicy VAT, poza wpłatą, proszeni są o umieszczenie numeru NIP w celu wystawien ia faktury VAT. 

Informacji udziela Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów, tel. 694·67-50 
i 694-67-52, fax 694·62-06. 

Ponadto wyżej wymienione wydawnictwo można nabywać również w punktach sprz edaży Dziennika Ustaw i Monitora Pol­
skiego. 

Wydzial Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Min istrów 

Egzemplarze b i eżące i z lat ubiegłYCh oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesła nego zarnówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów, ul. Powslńska 69/71, 02-1103 Warszawa P·1 . 

Reklamecje z powodu n i ed oręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw I POligrafii Gospodarstwa Pomocniczego 
Urzędu Rady Ministrów. ul. Powsińska 69/71 , 02-903 Warszawa. P-1, do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

o wszelkich zmianach nazwy prenumerato ra lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Prawny, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdow:.kie 1/3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż : Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, 
02-903 Warszawa, ul. Powsińska 69(71 , P-1, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, telefaks (22) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka" S.A. , Zakład nr 1, ul. Tamka 3. 

Zam. 117M//S/96 ISSN 0867-3411 Cena 2 zł 52 gr (25 200 zł) 


